
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Módulos Optativos aprobadoe en sesión HCD 01/08/2019

 
VISTO:

- La nota presentada por distintas Cátedras en las cuales solicitan autorización para dictar
actividades de grado;

CONSIDERANDO:

El V°B° de Secretaría Académica;
El informe favorable de la Comisión de Enseñanza aprobado en sesión del H.Consejo
Directivo de fecha 01/08/2019;

Por ello;

    EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
MÉDICAS

                                                                            R E S U E L V E :   

Artículo 1º: Autorizar la actividad docente que se menciona a continuación:

- Módulo Optativo “Los medios audiovisuales innovando en Salud”

Director: Prof.Dr. Jorge Agüero y Codirector Prof.Dr. Oscar Atienza – Salud Mental

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                            Exp.0013135/2019

- Módulo Optativo “Medicina saludable El estrés en los trabajadores de salud”

Director: Prof.Dr.Jorge Agúero y Codirector Prof.Dr. Oscar Atienza – Salud Mental

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                            Exp.0013651/2019  

- Módulo Optativo “Enfoque del Médico General en las Enfermedades Autoinmunes”

Director: Prof.Dr. Marcelo Yorio y Codirectores Prof. Dres. Paula Moreyra y Pablo Astesana –
Semiología UHMI Nº3 - Hosp.Córdoba.



Fecha: Ciclo lectivo 2019                                              Exp.0024127/2019

- Módulo Optativo “Introducción a la investigación científica en el Área Biomédica”  

Directora: Prof.Dra. Cristina Maldonado y Codirectora Prof.Dra. Alicia Torres – Centro de
Microscopía Electrónica

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                               Exp.0030589/2019

Artículo 2°: Recordar que la autorización concedida precedentemente, implica obligaciones
contenidas en la Reglamentación de Módulos Optativos RHCD N° 989/2012.

Artículo 3º: Registrar y comunicar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS MEDICAS A ÚN DÍA DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.

 

PP.BC.vch.

 

 

 

 

 

 

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2019-1014-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Miércoles 14 de Agosto de 2019
		2019-08-13T12:46:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Beatriz Ceruti
	cargo_0: Subsecretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-08-14T11:52:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marta Fiol
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-08-14T11:52:23-0300
	GDE UNC




